МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С. ЧЕРМЕН»

МО-ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН РСО-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

от 03.08.2021 г.                                                                                             № 27

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий

на 2021-2022 учебный год

     В целях реализации образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования приказываю:

1. Утвердить перечень учебников для использования в образовательном

соответствии с Федеральным перечнем учебников, рекомендуемых к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России

от 31.03.2014 г. №253 (Приложение 1).

2.  Утвердить перечень учебников по родному языку  и литературному

чтению на родном языке, по родному языку и родной литературе

(Приложение 2).

Директор школы                                                     Л.И.Баркинхоева

Приложение 1

к приказу №      от 01.09.2021 г.

Предметы учебного плана

Класс

Номер по

федераль

ному

перечню

Автор,

название

учебника

Издательство

Год

издан

ия

Азбука (в 2 частях) 1 1.1.1.1.1.1   2013

Русский язык 1 1.1.1.1.5.1 Рамзаева Т.Г. ООО "ДРОФА" 2012

Русский язык (в 2 частях) 2 1.1.1.1.5.2 Рамзаева Т.Г. ООО "ДРОФА" 2012

Русский язык (в 2 частях) 3 1.1.1.1.5.3 Рамзаева Т.Г. ООО "ДРОФА" 2013

Русский язык (в 2 частях) 4 1.1.1.1.5.4 Рамзаева Т.Г. ООО "ДРОФА" 2013

Литературное чтение. (в 2

частях)

1 1.1.1.2.5.1

Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В.

"Просвещение"

2017

Литературное чтение. В 2-х

частях

2 1.1.1.2.5.2

Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В.

"Просвещение" 2017

Литературное чтение. В 2-х

частях

3 1.1.2.5.3

Климанова Л.Ф.,

В.Г Горецкий.,

Голованова М.В.

"Просвещение"

2017

Литературное чтение. В 2-х

частях

4 1.1.1.2.5.4 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В.

и др.

"Просвещение" 2017

Английский язык (в 2

частях)

2 1.1.1.3.1.1 Афанасьева

О.В., Михеева

И.В.

ДРОФА 2017

Английский язык (в 2

частях)

3 1.1.1.3.1. Афанасьева

О.В., Михеева

И.В.

ДРОФА 2017

Английский язык (в 2

частях)

4 1.1.1.3.1.3 Афанасьева

О.В., Михеева

И.В.

ДРОФА 2020

Математика. В 2-х частях 1 1.1.2.1.8.1 Моро М.И.,

Волкова С И.,

Степанова С.В.

"Просвещение" 2013

Математика. В 2-х частях 2 1.1.2.1.8.2 Моро М.И.,

Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В.

и др.

"Просвещение" 2013

Математика. В 2-х частях 3 1.1.2.1.8.3

Моро М.И.,

Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В.

и др.

Издательство

"Просвещение"

2013

Математика. В 2-х частях 4 1.1.2.1.8.4

Моро М.И.,

Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В.

и др.

Издательство

"Просвещение"

2013

Окружающий мир. В 2-х

частях

1 1.1.3.1.3.1 Плешаков А.А. Издательство

"Просвещение"

2013

Окружающий мир. В 2-х

частях

2 1.1.3.1.3.2 Плешаков А.А. Издательство

"Просвещение"

2013

Окружающий мир. В 2-х

частях

3 1.1.3.1.3.3 Плешаков А.А. Издательство

"Просвещение"

2012

Окружающий мир. В 2-х

частях

4 1.1.3.1.3.4 Плешаков А.А.,

Крючкова Е.А.

Издательство

"Просвещение"

2014

Основы религиозных

культур и светской этики.

Основы светской этики

4 1.1.4.1.4.6 Шемшурина

А.И.

Издательство

"Просвещение"

2018

Русский язык. В 2-х частях

5 1.2.1.1.4.1 Ладыженская

Т.А., Баранов

М.Т.,

Тростенцова

Л.А. и др.

Издательство

"Просвещение"

2013

Русский язык. В 2-х частях

6 1.2.1.1.4.2

Баранов М.Т.,

Ладыженская

Т.А.,

Тростенцова

Л.А. и др.

Издательство

"Просвещение"

2013

Русский язык. В 2-х частях 7 1.2.1.1.4.3 Баранов М.Т.,

Ладыженская

Т.А.,

Тростенцова

Л.А. и др.

Издательство

"Просвещение"

2013

Русский язык.  8 1.2.1.1.4.4

Тростенцова

Л.А.,

Ладыженская

Т.А., Дейкина

А.Д. и др.

Издательство

"Просвещение"

2012

Русский язык.  9 1.2.1.1.4.5 Тростенцова

Л.А.,

Ладыженская

Т.А., Дейкина

А.Д. и др.

Издательство

"Просвещение"

2013

Литература. В 2-х частях 5 1.2.1.2.1.1 Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Издательство

"Просвещение"

2013

Литература. В 2-х частях 6 1.2.1.2.1.2 Полухина В.П.,

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П. и

др. / Под ред.

Коровиной В.Я.

Издательство

"Просвещение"

2013

Литература. В 2-х частях 7 1.2.1.2.1.3 Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Издательство

"Просвещение"

2012

Литература. В 2-х частях 8 1.2.1.2.1.4 Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Издательство

"Просвещение"

2013

Литература. В 2-х частях 9 1.2.1.2.1.5 Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И. и

др.

Издательство

"Просвещение"

2013

Английский язык (в 2

частях)

5 1.2.1.3.2.1 Афанасьева

О.В., Михеева

И.В., Баранова

К.М.

ДРОФА 2017

Английский язык (в 2

частях)

6 1.2.1.3.2.2

.

Афанасьева

О.В., Михеева

И.В., Баранова

К.М.

ДРОФА 2017

Английский язык (в 2

частях)

7 1.2.1.3.2.3 Афанасьева

О.В., Михеева

И.В., Баранова

К.М.

ДРОФА 2017

Английский язык (в 2

частях)

8 1.2.1.3.2.4 Афанасьева

О.В., Михеева

И.В., Баранова

К.М.

ДРОФА 2019

Английский язык (в 2

частях)

9 1.2.1.3.2.5 Афанасьева

О.В., Михеева

И.В., Баранова

К.М.

ДРОФА

2020

Математика.  5 1.2.3.1.12.

1

Никольский

СМ., Потапов

М.К.,

Решетников

Н.Н. и др.

Издательство

"Просвещение"

2017

Математика.  6 1.2.3.1.12.

2

Никольский

СМ., Потапов

М.К.,

Решетников

Н.Н. и др.

Издательство

"Просвещение"

2013

Алгебра 7 1.2.3.2.11.

1

Никольский

СМ., Потапов

М.К.,

Решетников

Н.Н. и др.

Издательство

"Просвещение"

2013

Алгебра 8 1.2.3.2.11.

2

Никольский

СМ., Потапов

М.К.,

Решетников

Н.Н. и др.

Издательство

"Просвещение"

2013

Алгебра 9 1.2.3.2.11.

3

Никольский

СМ., Потапов

М.К.,

Решетников

Н.Н. и др.

Издательство

"Просвещение"

2013

Геометрия.

7-9 1.2.3.3.2.1 Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и

др.

Издательство

"Просвещение"

2012

Информатика:

7 1.2.3.4.1.3 Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

БИНОМ 2018

Информатика

8 1.2.3.4.1.4 Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

БИНОМ 2019

Информатика:  9 1.2.3.4.1.5 Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

БИНОМ 2020

Физика 7 1.2.4.1.6.1 Перышкин А.В. ДРОФА 2012

Физика 8 1.2.4.1.6.2 Перышкин А.В. ДРОФА 2013

Физика 9

1.2.4.1.6.3 Перышкин А.В.,

Гутник Е.М.

ДРОФА 2013

Химия 8 1.2.4.3.1.2 Габриелян О.С. ДРОФА 2013

Химия 9 1.2.4.3.1.3 Габриелян О.С. ДРОФА 2013

История России. 6 класс. В

2-х частях

6 1.2.2.1.7.1 Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Стефанович

П.С., и др./Под

ред. Торкунова

А.В.

Издательство

"Просвещение"

2016

История России. 7 класс. В

2-х частях

7 1.2.2.1.7.2 Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Курукин И.В., и

др./Под ред.

Торкунова А.В.

Издательство

"Просвещение"

2017

История России. 8 класс. В

2-х частях

8 1.2.2.1.7.3 Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Курукин И.В., и

др./Под ред.

Торкунова А.В.

Издательство

"Просвещение"

2013

История России. 9 класс. В

2-х частях

9 1.2.3.1.2.4 Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Левадовский

А.А

Издательство

"Просвещение"

2013

Всеобщая история. История

Древнего мира

5 1.2.2.2.1.1 Вигасин А.А.,

Годер Г.И.,

Свенцицкая И.С.

Издательство

"Просвещение"

2013

Всеобщая история. История

Средних веков

6 1.2.2.2.1.2 Агибалова Е.В.,

Донской Г.М.

Издательство

"Просвещение"

2013

Всеобщая история. История

Нового времени. 1500 -

1800

7 1.2.2.2.1.3 Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина

Л.М.

Издательство

"Просвещение"

2013

Всеобщая история. История

Нового времени. 1800 -

1900

8 1.2.2.2.1.4 Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина

Л.М.

Издательство

"Просвещение"

2013

Всеобщая история.

Новейшая история

9 1.2.2.2.1.5 Сороко-Цюпа

О.С., Сороко-

Цюпа А.О.

Издательство

"Просвещение"

2013

Обществознание 6 1.2.2.3.1.2 Виноградова

Н.Ф.,

Городецкая

Н.И., Иванова

Л.Ф. и др. / Под

ред. Боголюбова

Л.Н., Ивановой

Л.Ф.

Издательство

"Просвещение"

2014

Обществознание 7 1.2.2.3.1.3 Боголюбов Л.Н.,

Городецкая

Н.И., Иванова

Л.Ф. / Под ред.

Боголюбова

Л.Н., Ивановой

Л.Ф.

Издательство

"Просвещение"

2014

Обществознание 8 1.2.2.3.1.4 Боголюбов Л.Н.,

Городецкая

Н.И., Иванова

Л.Ф. и др. / Под

ред. Боголюбова

Л.Н.,

Лазебниковой

А.Ю.,

Городецкой Н.И.

Издательство

"Просвещение"

2013

Обществознание 9 1.2.2.3.1.5 Боголюбов Л.Н.,

Матвеев А.И.,

Жильцова Е.И. и

др. / Под ред.

Боголюбова

Л.Н.,

Лазебниковой

А.Ю., Матвеева

А.И.

Издательство

"Просвещение"

2013

География

5-6 1.2.3.4.1.1

Алексеев

А.И.,Николина

В.В.,Липкина

Е.К

Полярная

звезда

2019

География. В 2 ч. 7 1.2.2.4.3.3 Домогацких

Е.М.,

Алексеевский

Н.И.

Русское слово 2017

География 8 1.2.2.4.3.

4

Домогацких

Е.М.,

Алексеевский

Н.И.

Русское слово 2013

География 9 1.2.2.4.3.5 Домогацких

Е.М.,

Алексеевский

Н.И.

Русское слово 2013

Биология. 5 1.2.4.2.6.1 Пономарева

И.Н., Николаев

И.В., Корнилова

Издательский

центр

ВЕНТАНА-

2019

О.А. / Под ред.

Пономаревой

И.Н.

ГРАФ

Биология.  6 1.2.4.2.6.2 Пономарева

И.Н., Корнилова

О.А., Кучменко

В.С. / Под ред.

Пономаревой

И.Н

Издательский

центр

ВЕНТАНА-

ГРАФ

2019

Биология.  7 1.2.4.2.6.3 Константинов

В.М., Бабенко

В.Г., Кучменко

В.С. / Под ред.

Константинова

В.М.

Издательский

центр

ВЕНТАНА-

ГРАФ

2018

Биология.

8 1.2.4.2.6.4 Драгомилов

А.Г., Маш Р.Д.

Издательский

центр

ВЕНТАНА-

ГРАФ

2013

Биология.

9 1.2.4.2.6.5 Пономарева

И.Н., Корнилова

О.А., Чернова

Н.М. / Под ред.

Пономаревой

И.Н.

Издательский

центр

ВЕНТАНА-

ГРАФ

2013

Русский язык и литература.

Русский язык. В 2 ч.

(базовый уровень)

10-11 1.3.1.1.3.1 Гольцова Н.Г.,

Шамшин И.В.,

Мищерина М.А

Русское слово

2017

Русский язык и литература.

Русский язык (базовый

уровень)

10-11 1.3.1.1.1.1

Власенков А.П.,

Рыбченкова

Л.М.

Издательство

"Просвещение"

2013

Русский язык и литература.

Литература. В 2 ч. (базовый

уровень)

10 1.3.1.1.3.2

Зинин С.А.,

Сахаров В.И.

Русское слово

2017

Русский язык и литература.

Литература. В 2 ч. (базовый

уровень)

11 1.3.1.1.3.3

Зинин С.А.,

Чалмаев В.А.

Русское слово

2018

Английский язык (базовый

уровень)

10 1.3.2.1.2.1

Афанасьева

О.В., Михеева

И.В., Баранова

К.М.

ДРОФА

2019

Английский язык (базовый

уровень)

11 1.3.2.1.2.2

Афанасьева

О.В., Михеева

И.В., Баранова

К.М.

ДРОФА

2020

Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия.

Алгебра и начала

математического анализа

(базовый и углубленный

уровень)

10 1.3.4.3.2.1

Никольский

СМ., Потапов

М.К.,

Решетников

Н.Н. и др.

БИНОМ.

Лаборатория

знаний

2017

Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия.

Алгебра и начала

математического анализа

(базовый и углубленный

уровень)

11 1.3.4.1.4.3

Никольский

СМ., Потапов

М.К.,

Решетников

Н.Н. и др.

БИНОМ.

Лаборатория

знаний

2018

Геометрия.

10-11 1.3.4.1.2.1

Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и

др.

Издательство

"Просвещение"

2014

Информатика. Базовый

уровень: учебник для 10

класса

10 1.3.4.3.2.1

Семакин И.Г.,

Хеннер Е.К.,

Шеина Т.Ю.

БИНОМ.

Лаборатория

знаний

2017

Информатика. Базовый

уровень: учебник для 11

класса

11 1.3.4.3.2.2 Семакин И.Г.,

Хеннер Е.К.,

Шеина Т.Ю.

БИНОМ.

Лаборатория

знаний

2017

Физика (базовый уровень) 10 1.3.5.1.4.1

Мякишев Т.Я.,

Буховцев Б.Б.,

Сотский Н.Н. /

Под ред.

Парфентьевой

Н.А.

Издательство

"Просвещение"

2013

Физика (базовый уровень)

11 1.3.5.1.4.2

Мякишев Г.Я.,

Буховцев Б.Б.,

Чаругин В.М. /

Под ред.

Парфентьевой

НА.

Издательство

"Просвещение"

2013

Химия (базовый уровень)

10 1.3.5.3.1.1

Габриелян О.С.

ДРОФА

2013

Химия. Углубленный

уровень

11 1.3.5.3.1.2 Габриелян О.С.,

Лысова Г.Г.

ДРОФА

2013

История  России в 2 ч. 10  В.А. Никонов,

С.В. Девятов

Русское слово 2020

История  России 11  А.А,Данилова,

А.И.Уткина,

А.В.Филиппова

Просвещение 2009

Всеобщая История  10-11  Загладин Н.В.,

Белоусов Л.С.

Русское слово 2020

Обществознание 10 1.3.3.3.1.1

Боголюбов Л.Н.,

Аверьянов Ю.И.,

Белявский А.В.

и др. / Под ред.

Боголюбова

Л.Н.,

Лазебниковой

А.Ю.,

Телюкиной М.В.

Издательство

"Просвещение"

2013

Обществознание 11

1.3.3.3.1.2

Боголюбов Л.Н.,

Городецкая

Н.И., Иванова

Л.Ф. и др. / Под

ред. Боголюбова

Л.Н.,

Лазебниковой

А.Ю., Литвинова

В.А.

Издательство

"Просвещение"

2013

География (базовый

уровень)

10-11 1.3.3.4.3.1

Гладкий Ю.Н.,

Николина В.В.

Русское слово

2013

Биология. Общая биология.

Углубленный уровень

10 1.3.5.6.2.1

Захаров В.Б.,

Мамонтов С.Г.,

Сонин Н.И.,

Захарова Е.Т.

ДРОФА

2013

Биология. Общая биология.

Углубленный уровень

11 1.3.5.6.2.2

Захаров В.Б.,

Мамонтов С.Г.,

Сонин НИ,

Захарова Е.Т.

ДРОФА

2013

Основы безопасности

жизнедеятельности

(базовый уровень)

10 1.3.6.3.4.1

Смирнов А.Т.,

Хренников Б.О. /

Под ред.

Смирнова А.Т.

Издательство

"Просвещение"

2013

Основы безопасности

жизнедеятельности

(базовый уровень)

11 1.3.6.3.4.2

Смирнов А.Т.,

Хренников Б.О. /

Под ред.

Смирнова А.Т.

Издательство

"Просвещение"

2013

Астрономия 10-11 2.3.2.5.2.1

Чаругин В.М.

Издательство

"Просвещение"

2018

Приложение 2

к приказу  №       от 01.09.2021 г.

Предметы учебного

плана

Класс
Автор, название

учебника
Издательство Год издания

Ингушская литература 1
Тимиев З.З., Шадиев

С.А. "Абат"
"Сердало"

2004

Ингушская литература 2
Шадиев С.А. "Дешара

книжка"
"Сердало"

2002

Ингушская литература 3
Котиева Н.Д., Шадиев

С.А. "Дешара книжка"
"Сердало"

2002

Ингушская литература 4
Гагиев К.А., Котиева

Н.Д."Дешара книжка"
"Сердало"

2002

Ингушская литература 5
Чахкиева Р.А ."Г1алг1ай

литература"
"Сердало"

2002

Ингушская литература 6
Галаева Х.М. "Г1алг1ай

литература"
"Сердало"

2004

Ингушская литература 7
Чахкиева Р.А ."Г1алг1ай

литература"
"Сердало"

2011

Ингушская литература 8
Зязиков Л.Б. "Г1алг1ай

литература"
"Сердало"

2004

Ингушская литература 9
Мальсагов А.У.

"Г1алг1ай литература"
"Сердало"

2004

Ингушская литература 10
Мартазанов А.М.

"Г1алг1ай литература"
"Сердало"

2011

Ингушская литература 11
Дахкильгов И.А.

"Г1алг1ай литература"
"Сердало"

2011

Ингушский язык 2
Озиева Т.А., Гагиева

К.А. "Г1алг1ай мотт"
"Сердало"

2002

Ингушский язык 3
Гандалоев А.В., Оздоева

Р.И."Г1алг1ай мотт"
"Сердало"

2002

Ингушский язык 4
Гагиев К.А., Котиева

Н.Д. "Г1алг1ай мотт"
"Сердало"

2004

Ингушский язык 5

Мальсагова Л.Д.,

Цицкиева А.Д.

"Г1алг1ай метта

грамматика"

"Сердало"

2004

Ингушский язык 6-7

Оздоев И.А., Оздоева

Р.И."Г1алг1ай метта

грамматика

"Сердало"

2004

Ингушский язык 8-9

Оздоев И.А., Оздоева

Р.И."Г1алг1ай метта

грамматика

"Сердало"

2004